
 

                  pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n° 728  del 05.06.2012 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n.319 del 22 marzo 2012 è stata 
indetta la procedura aperta per l’affidamento del servizio di somministrazione di 
lavoro a tempo determinato per mesi ventiquattro rinnovabile per ulteriori dodici; 

 
DATO ATTO  che in relazione alla pubblicazione della Gazzetta Ufficiale il termine di 

presentazione delle offerte è stato inizialmente fissato al 06.06.2012; 
 
VISTE      le richieste di chiarimenti presentate da diverse ditte concorrenti inerenti il 

Capitolato di Gara; 
 
CONSIDERATO che le risposte ad alcune di queste richieste di chiarimenti necessitavano di 

dati da acquisire presso il Servizio Personale di questa ASL, e che 
quest’ultimo, per oggettive difficoltà, ha fornito questi dati solo in prossimità 
della scadenza della presentazione delle offerte; 

 
CONSIDERATO che il Disciplinare di Gara prevede che i chiarimenti di interesse generale 

debbano essere pubblicati sul sito aziendale per una corretta informazione dei 
concorrenti, e che alcuni di questi chiarimenti possono essere utili per la 
presentazione delle offerte delle ditte partecipanti; 

 
ATTESO       che appare necessario prorogare i termini di presentazione delle offerte per 

consentire a tutte le ditte di poter formulare la propria offerta economica con 
compiutezza e parità di informazioni con tutti i concorrenti; 

 
ACQUISITA  la proposta del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 70 

comma 10 del D.Lgs 163/2006 in ordine alla proroga di presentazione dei 
termini per la presentazione delle offerte al 3 luglio 2012; 

 
VISTO lo schema di rettifica, allegato alla presente, che è stato proposto per la 

pubblicazione sul sito aziendale e del quale verrà data la massima diffusione 
possibile; 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di somministrazione di 

lavoro a tempo determinato per mesi ventiquattro rinnovabile per 

ulteriori dodici. Importo presunto annuale Iva compresa € 1.000.000,00. 

Proroga termini presentazione offerte 

  



 

                  pag. 2 di 3 

                                     

 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 
D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna 

ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 

DELIBERA 
 

a) Di approvare la modifica degli atti di gara della procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per mesi ventiquattro 
rinnovabile per ulteriori dodici per quanto concerne la data di scadenza di 
presentazione delle offerte che viene posticipata al 3 luglio 2012; 

b) Di approvare il testo del comunicato di proroga allegato alla presente; 

c) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa ed in particolare dell’art. 70 del D. L.vo 
N. 163/06, la modifica del bando di gara verrà pubblicata sul sito internet della 
stazione appaltante; 

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato-
Risorse Materiali, ognuno per la rispettiva competenza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Fto.Dott. Antonio Maria Soru 

 
Estensore  

Fto.Dr. Franco Luigi Filia  
 
IL Dirigente Amministrativo 

Fto.Dr. Antonello Podda 
Il Direttore del Servizio Provveditorato 

Fto.Dr. Francesco Bomboi 

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

 
                 FAVOREVOLE                                                             FAVOREVOLE 
              Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Amm.vo 

         Fto.Dott. Pietro Giovanni Mesina                                    Fto.  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 

  



 

                  pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 05.06.2012 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
Fto.Dott. Francesco Pittalis 

 

  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

                   Fto.Dott. Francesco Pittalis 
 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio I  

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R  

  
  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


